5000 万元左右。

8、总结

综上所述，按照相关资金缺口测算，公司的资金缺口约为 26.14 亿元，超过本

次拟募集资金规模，本次融资具有必要性及规模合理性；同时后续视业务发展情况

拟投资的重庆工厂的预计投资规模在 6 亿元左右，后续墨西哥工厂的生产设备升级

改造计划拟投资金额为 5000 万元。

申报会计师核查意见

（一）核查程序

针对上述事项，我们执行的核查程序包括但不限于：

1、获取募投项目投资支出明细，访谈公司管理层，了解募投项目具体支出安排。

2、获取公司货币资金余额明细及利息支出明细；访谈公司管理层，了解各项资

本性支出安排；复核公司总体资金缺口主要测算过程。

（二）核查意见

经核查，我们认为：

1、“营销网络建设项目”的测算依据合理；“信息化系统升级建设项目”构成

资本性支出。

2、公司货币资金规模与利息收入匹配；经测算公司的资金缺口约为26.14亿元，

超过本次拟募集资金规模，本次融资具有必要性及规模合理性。

7-2-22

问题 2、关于前次募集资金使用情况

根据申报材料，公司前次募投项目包括“动力运动装备扩产及产线智能化改造

项目”“研发中心升级改造项目”等。2023 年 4 月，公司调整前次募投项目内部投

资结构及投资金额；2024 年 8 月，公司将结项后的节余募集资金用于永久补充流动

资金。

请发行人说明：（1）公司增加前次募投项目土建工程金额、减少设备购置及安

装金额的原因及合理性，前次募集资金规划是否审慎，调整后是否能够实现原定目

标；（2）“研发中心升级改造项目”建设完成后对公司技术创新、技术支持、产品

开发和测试等方面的具体影响，形成的研发成果及转化情况；（3）结合前次募集资

金实际使用情况，分析变更前后募集资金用于非资本性支出的占比情况。

请保荐机构及申报会计师根据《监管规则适用指引——发行类第 7号》第 6条

进行核查并发表明确意见。

发行人回复：

一、公司增加前次募投项目土建工程金额、减少设备购置及安装金额的原因及

合理性，前次募集资金规划是否审慎，调整后是否能够实现原定目标；

（一）具体调整情况

2023 年 4 月 11 日，经公司第五届董事会第十次会议和公司第五届监事会第十

一次会议审议通过，调整了募投项目内部投资结构及投资金额、增加实施地点事项。

2023 年 5 月 5 日，2022 年年度股东大会决议通过《关于调整募投项目内部投资结构

及投资金额、增加实施地点的议案》。

公司调整内部投资结构及投资金额的具体情况如下：

单位：万元

项目名称 内容

调整前 调整后

投资额
本次募集资金拟

投入金额
投资额

本次募集资金拟

投入金额

动力运动装

备扩产及产

线智能化改

土建工程 12,800.05 12,800.05 37,800.05 37,800.05

设备购置及安装 71,604.10 71,604.10 35,604.10 35,604.10

基本预备费 2,532.12  2,532.12

7-2-23

项目名称 内容

调整前 调整后

投资额

本次募集资金拟

投入金额
投资额

本次募集资金拟

投入金额

造项目 铺底流动资金 4,020.38  4,020.38

小计 90,956.65 84,404.15 79,956.65 73,404.15

研发中心升

级改造项目

建筑工程费用 15,147.88 15,147.88 26,147.88 26,147.88

研发及检测设备购置 21,338.55 21,338.55 21,338.55 21,338.55

小计 36,486.43 36,486.43 47,486.43 47,486.43

合计 127,443.08 120,890.58 127,443.08 120,890.58

（二）增加前次募投项目土建工程金额、减少设备购置及安装金额的原因及合

理性

前次募投项目“动力运动装备扩产及产线智能化改造项目”中“土建工程”包

括装配厂房二建设、装配厂房三建设和车间恒温间建设，基于“动力运动装备扩产

及产线智能化改造项目”新建厂房进度、产线布局进展和未来建设规划情况，公司

拟新增装配厂房建设面积、优化厂区布局、提升建设标准，并通过产线技改的方式

提高生产效率及产品质量；根据上述项目建设的实际要求，拟增加部分“土建工程”

投资金额，减少部分“设备购置及安装”金额。

在募集资金拟使用总金额、投资项目不发生变更的情况下，本次调整主要是根

据募投项目的实施规划、资金使用情况以及公司业务发展规划，对募投项目“动力

运动装备扩产及产线智能化改造项目”和“研发中心升级改造项目”的投资金额和

内部投资结构作出适当调整。项目内部投资结构调整后，将能进一步提高募集资金

使用效率，优化资源配置，符合公司未来发展的战略要求，符合公司的长远利益和

全体股东的利益，前次募集资金规划审慎。

（三）前次募集资金投资项目实现效益情况

前次募投项目“动力运动装备扩产及产线智能化改造项目”是公司在全球居民

消费不断升级、动力运动装备行业持续向好、公司产能利用率趋于饱和及电动摩托

车迎来新发展机遇的背景下，扩充公司全地形车、消费型摩托车产能，改造部分旧

产线并建设电动摩托车产线。该项目具有良好的行业前景和经济效益，成功实施后，